
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 15.12.2025 г. Менделеевск № 805 

 

 

О внесении изменений в Положение об 
условиях оплаты труда работников 
информационно-методического отдела в 
составе муниципального казенного 
учреждения «Управление образования 
Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан», осуществляющего 

переданные государственные полномочия 
по методическому и информационно- 

техническому обеспечению 
образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной 
группы педагогических работников   
образования  Менделеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан   

 

В соответствии с частью второй статьи 6 Закона Республики Татарстан от 22 
февраля 2006 года № 15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными 
полномочиями Республики Татарстан в области образования», руководствуясь 
приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.08.2025 

года № под-1344/25, от 06.10.2025 года № под-1574/25, от 05.11.2025 года № под-

1761/25 Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан,   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в   пункт 1 Раздела II   Положения об условиях оплаты труда 
работников информационно-методического отдела в составе муниципального 
казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», осуществляющего 
переданные государственные полномочия по методическому и информационно- 



техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной 
квалификационной группы педагогических работников   образования  
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Менделеевского   муниципального 
района Республики Татарстан от 16.05.2022 № 332 следующие изменения:  

1.1 Пункт 1 Раздела II Положения изменить и изложить в редакции согласно 
приложению. 

2.  Внести в  пункт 1 «Министерство образования и науки Российской 
Федерации (Министерство образования Российской Федерации»» раздела 
«Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики 
Татарстан, Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской 
Федеративной Социалистической Республики, за наличие которых предоставляется 
выплаты стимулирующего характера» приложения № 1 к Положению об условиях 
оплаты труда работников информационно-методического отдела в составе 
муниципального казенного учреждения «Управление образования исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального района республики Татарстан» 
осуществляющего переданные государственные полномочия по методическому и 
информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной группы педагогических работников 
образования  Менделеевского муниципального района изменение, дополнив его 
подпунками: 

1.8. Нагрудный знак «Молодость и профессионализм»; 
1.9. Нагрудный знак «за верность профессии».         
3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2026 

года.  
4. Опубликовать настоящее постановление на  портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
https://mendeleevsk.tatarstan.ru/index.htm.  

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района РТ по социальным вопросам Ю.М.Рыбакову.   

  

Руководитель                                                                                             А.Ф.Искаков 

  

 

   

 

http://pravo.tatarstan.ru/
https://mendeleevsk.tatarstan.ru/index.htm


 

 

                                   Приложение    
 к постановлению Исполнительного комитета 

 Менделеевского муниципального района  
 Республики Татарстан  
 от 15.12.2025 N 805 

 

II. Определение базовых окладов работникам информационно-методического отдела, осуществляющего переданные 
государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной 

деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования 

 
1. Базовые оклады работников информационно-методического отдела, находящихся в структуре муниципального 
казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан», устанавливаются в следующих размерах: 
 

 

Квалификационный 
уровень 

  Наименование 
должности 

Размер базового оклада в месяц, рублей 

основное 
общее 

образование, 
среднее общее 
образование   

     среднее 
профессиональное 

образование по 
программам 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих 

(служащих), 
среднее 

профессиональное 
образование по 

программам 
подготовки 

специалистов 
среднего звена, 

высшее 
профессиональное 

образование, 
подтверждаемое 

присвоением лицу, 
успешно 

прошедшему 
аттестацию, 

квалификации 
"бакалавр", 

"магистр" или 
"дипломированный 

специалист" 

http://ivo.garant.ru/#/document/22535754/entry/1


 

 

неполное высшее 
образование 

1 2 3 4 5 

         Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников   
Третий 

квалификационный 
уровень 

Методист - -  24498,0 

Четвертый 
квалификационный 

уровень   

Старший методист - -   24504,0 

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений 

Первый 
квалификационный 

уровень 

 Заведующий 
(начальник) 
структурным 
подразделением: 
отделом, 
осуществляющего 
переданные 
государственные 
полномочия по 
методическому и 
информационно-
технологическому 
обеспечению 
образовательной 
деятельности 
профессиональной 
квалификационной 

- -   24690,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

группы 
педагогических 
работников 
образования 
муниципальных 
образований; 

 
 
 
 
 
 
 
   

  


